3. *Sanguinosa Hostilitas gladiorum quo sanguis effundatur.*

4. *Affiducia amarititudinis. Amarititudinem et dolorum affectus.* Sidonii enim et vicine gentes, et cum infesta erant, non habuerunt amicos, et cum amicis, malo exemplo et suasionibus ad idolatriam invitantes. — *Undique per circuitum.* Tollente omnes spinae que in circuitu Israel sunt, illigite dolorum infamiam. Sidonii, Tyri, Moabites, Ammoniti, Iudei, coactis quos expelit 23. et 24. capituli, et 25. capituli esse.

5. *Quae sunt inimicorum.* Omnes gentes sanctum me justificare esse cognoscunt, cum videant me populum meum longa captivitate proper ejus peccata punivisse; punimus vero et emendandum in veterem statum possessionis meum restituiss. — *Servo meo Jacob.* Populo meo Israelitico.

6. *Cum fecero judicis.* Cum iustitia vindicta sumpero de omnibus adversariis eorum.

Cap. XXXIX. — *Decimo decimo.* Transmigratione Chaldeorum et regni Sedenie. Precedentes prophétias contra Tyrum facta sunt posteriori, scilicet anno undecimo Sedenie, ut ex eo. 29. 1. Itaque non servatur opus temporis, quod et alibi supra non semel notavimus in aliis prophétias. — *Decimo mense.* Decembri. Iudei enim annis inchoabant a Pascata et mense paschali, scilicet mense, qui est marthus, Exod. 12. 2.

7. *Pone faciem tuam.* Vide dicta superiori cap., n. 21. — *Regem Egypti.* Qui Vaphres

eo tempore dicabatur. Regnavit hic annos 25, teste Herodio, tantaque fuit ejus superbia, ut

decretet ne Domum quidem ipsum possit illum regne sapientia.

## CHAPITRE XXIX.

## 405

contra Pharaonem regem Egypti, et prophétabis de eo, et de Egypto unicu-

3. *Loreque, et dices.* Hoc dicit Dominus Deus : Ecce ego ad Pharaon regum Egypti, draco magne, qui cubas in medio fluminum tuorum, et dicas : Meus es fluvius, et ego feci memetipsum.

4. *Et ponas frenum in maxillis tuis;* et aggitabimmo pisces fluminis tuorum equum, et secundum te de medio fluminum tuorum, et universi pisces tuos summis tuis adherebunt.

5. *Et proicias te in desertum;* et omnes pisces fluminis tui; super faciem terrae, non colligeris, neque congregatebis; bestias terrenae et volatilium cuiuslibet de te adedorvant;

6. *Et scient omnes habitatores Egypti* quia ego Dominus ; a pro eo quod fuisse facilius arduendum domini Israel. [a Isa. 36. 6.]

7. *Tandis apprehenderem te manu,* et contractus es, et lacrasti omnes humerorum et inimicibus eis super per circuitum; et scient quia ego Dominus Deus eorum.

3. *Mens est fluvius.* Ce sentiment d'orgueil est le même que celui du roi de Tyr, qui se croit Dieu. C'est d'ailleurs, comme le remarque Bossuet, ce que disent tous les auteurs, lorsqu'ils l'exposent du Pharaon, qu'il se croit arbitrus souverains, et agissent comme arbitres des ordres du ciel qu'ils ont oubliés. [Politiques, sacrées, liv. X, sur la proprieté d'Osiris et de l'Egypte.]

5. *Eti proicias te in desertum.* Non croyez que ces paroles du Prophète ont un autre sens que celui que leur donnent le P. de Cartes et le Maréchal. Il devait nous rapporter qu'après 1960, il se souleverait contre lui les Egyptiens. Il essaya de compromettre la révolte, mais ses sujets l'abandonnèrent, et réduisit à ses troupes auxiliaires, il fut vaincu par Amasis, l'ancien général, qui l'avait fiducieusement trahi. Amasis aurait voulu lui sauver la vie, mais les rebelles l'étranglèrent. Les paroles d'Ézéchiel se concilient parfaitement avec l'histoire.

3. *Ecce ego ad te.* Vide dicta superiori cap., n. 22. — *Draco magne.* Draconem magnum vocat *Chamini*, cete, balenum, aut crocodilum, quia alias gentes, sicut magnis pisces parvus, et rufus, et ceteris, et Nilmus celestis, et *Egypti fluvium*, ubi frequenter erant crocodili. *Qui cubas in medio fluminum tuorum.* Interdictum. Il longo tractu un alveo progressus, intito Delta in dux se ramis findit. — *Mens est fluvius.* Mens est Nilus, et mes est Egyptus, non alium dominum agnosco; quasi dicas cum auctoritate. — *Ego feci memetipsum.* — *Necesse est.* Necesse est. Scilicet regem magnum quasi superum in te, et te per te verbi potest, ego feci mihi ipsi, quasi dicas : Mepistipatia, industria et potentia Nilum per totam Egyptum derivavi; que explicatio bonae convenienti cum versiculo 9 huius capituli.

4. *Frenum, Homum, ut est hebreo; loquunt enim de Pharaone tanquam de magno alieno.* Quod est hebreo apud nos n. 19. 10. — *Hominum autem vocat hoc rex regem Babylonis et ejus extremae, proponens regiam vestram est.* Apophysis proponens. Ut scilicet subditu subtili ut *Egypti tanquam principes quam clavis et plectrum*, sibi tanguntur et cedunt caput, tunc in capite cum suo caputiner.

5. *Proicias te in desertum.* Perseverant in metastola pisces, qui ex aqua exterriti, et in aridam projecti, contumino mortis. Significat ergo forte ut rex Egypti et Nilo quasi pisces extrahatur, et in Chaldeam aridam terram captivis ducatur, lique morietur, neque colligatur, neque boni pisces colligunt solent, id est, non sepellatur, sed a bestiis atque volucribus devoratur. Simili locis habetur infra, c. 35. n. 4.

6. *Proicias te in desertum.* Hebreus accidens in proverbio erat, et de nomine diebus, qui cum prodesse vallabat, accepit hebreus arduendum quod, dum eo immiterit, fractus manus perforat. Vide Iasian, cap. 35, n. 4.

7. *Quod apprehenderem te manu.* Perseverant in metastola pisces, qui cum aqua exterriti, et in aridam projecti, contumino mortis. Significat ergo forte ut rex Egypti et Nilo quasi pisces extrahatur, et in Chaldeam aridam terram captivis ducatur, lique morietur, neque colligatur, neque boni pisces colligunt solent, id est, non sepellatur, sed a bestiis atque volucribus devoratur. Simili locis habetur infra, c. 35. n. 4.

8. *Proicias te in desertum.* Hebreus accidens in proverbio erat, et de nomine diebus, qui cum prodesse vallabat, accepit hebreus arduendum quod, dum eo

immiterit, fractus manus perforat. Vide Iasian, cap. 35, n. 4.

9. *Per te inveniens te.* Cum Judgei tulit ut voluerint, quia cum expositis Pharaonis ex Egypto in Judeam, et transmarinam ostendit esse, et quod Chaldei prouocaverint, et Egyptum redit, et Jeromias predictus est. — *Lacrasti omnes habitatores.* Istum sententiam usque ad humerum; quia dicendi formula ostendit Judaeos plane Egyptis incusuisse, et spem habens in plurimum illis nocuisse. *Dissolviisti omnes renes eorum.* Fecisti ut fractus manus, et cetera, et cuncti res illi dissoluerantur ac defecarent; qui enim renibus dolent, non possunt sine excuso stare. Per res autem vires significantur, quasi dicas : Cum tu illius arduum quod promisseras non prestitissimum, non posuerunt stare, et regi Babylo

lonis resistere.

8. C'est pourquoi voici ce que dit le Seigneur Dieu : Je vais faire tomber la guerre sur vous, et je tuerai parmi vous les hommes avec les bêtes.

9. Le pays d'Egypte sera réduit en un désert et en une solitude : et ils sauront que c'est moi qui suis le Seigneur, parce que vous avez dit : Le Seigneur n'est pas avec nous.

10. Je viens donc à vous et à vos fleuves, et je changerai le pays d'Egypte en des solitudes, après que la guerre l'aura ravagé, depuis la tour de Syène jusqu'aux confins de l'Ethiopie.

11. Ce pays ne sera plus battu par le pied des hommes ni par le pied des bêtes ; et il ne sera point habité pendant quarante ans.

12. Je mettrai le pays d'Egypte au rang des pays déserts, et ses villes au rang des villes détruites ; et elles seront désolées pendant quarante ans. J'écartelerai les Egyptiens parmi les nations, et je les disperserai en divers pays.

13. Car voici ce que dit le Seigneur Dieu : Après que quarante ans seront passés, je rassemblerai les Egyptiens du milieu des peuples parmi lesquels ils avaient été dispersés.

14. Et ramènerai les captifs d'Egypte, je les établirai dans la terre de Phathures, dans la terre de leur naissance ; et je les deviendrai un royaume dans leur habitacle.

15. L'Egypte sera le plus faible de tous les royaumes : elle ne s'élèvera plus à l'avant-dernier des nations, et je les affabillerai ainsi qu'ils ne dominent plus sur les peuples.

16. Ne seront plus l'appui et la confiance des enfants d'Israël ; et si leur enseignement [en confidemus, docentes iniquitatem, ut

10. *Dilectops terram, Egypci in soliditudine.* Nabuchodonosor appliqua sans doute à l'Egypte le système d'asservissement par transmission, système que la politique babylonienne appliquait à tous les peuples vaincus. Il en résulte une diminution notable de la population égyptienne, et c'est ce qu'indiquent ces paroles du Prophète.

13. Post finem quadragesimam annorum. Cette expédition de Nabuchodonosor en Egypte est rapportée par Mégasthène, dans son *Histoire des Indes*. Cet historien nous apprend que l'empereur, n'ayant pas pu conquérir l'Asie, se tourna vers l'Afrique, et qu'il fut vaincu par les Lydiens, et qu'il fut obligé d'abandonner les rivages de l'Espagne ; et revint, pour à Babylone de sa gloire et de ses exploits (*Megasthenes apud Joseph. contra Apionem*, lib. II, cap. VI). D'après les auteurs de l'*Art de vérifier les dates*, Nabuchodonosor fit son expédition en Egypte immédiatement après la prise de Tyr, l'an 572 avant Jésus-Christ. Et ce fut l'an 530 que l'empereur rendit son écrit de déclassement. Il y eut donc 38 ans entre ces deux événements, ce qui s'accorde bien avec les 40 ans marqués par Ezéchiel pour le retour des Egyptiens dans leur pays.

9. Pro eo quod dicois. Vide dicta supra, n. 3.

10. Ecce ergo ad te. Contra te videntibus scelerum tuorum : sic supra n. 3. — A terra Syene. A principio usque ad finem ; nam Syene principium erat regni Egypci, ut Solinus at c. 45, laterare Marus et Nilum. — *Ethiopia* vero in fulbas est Egypci ad occasum mortuorum.

12. In medio terrarum desertarum. Similom castoris terris desertis faciam illam ; est hebreus, quills illi Luc., 22, 27 : *Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat,* id est, similis vobis, nam qui in media aliorum sit, illi similiter est. — *Brutus desolator.* Hec enim ipsius est deus quadragesimae. De his annis quando collectio a quadragesima sit Egypciata, nec in scriptis nisi in Josepho, non in aliis historiis quidquam legitimus. Quis vero hic desiderat de desolations Egypci, auxilia quandam et exaggerationem consenserit, nam plane redigere Egypci in soliditudinem non erat et re Chaldeorum ; et similes exploitationes reseratae sunt alii loca prophetarum in quibus dicitur Jerusalim plena destruenda, et non constat semper aliqua habitatione falsa. Vide Simeon n. 1, 5, anno mundi 3451, n. 10. — *Vestitatio.* Item significat quod dispergeremus. Itaque ultra, verbi gratia, trituum, illud spargit.

14. Captivitatem. Captivos Egypciatos. — In terra Phaturses. Vide dicta Jerem., 45, 1. Civitas erat vicius, et non fons, fons Egypci, longissimo a regibus Asiae ad orientem concursum.

15. Erit humiliata. Attritus viribus, accedit potestia. — Non elevabitur ultra. Scilicet per longum tempus. Nam post ducentos annos reddit Egypcius ad pristinam potentiam et gloriam sub Ptolemais qui cum Antiochis regibus Asiae ad orientem concursum.

16. Nigra erunt ultra. Non amplius confidet in eis dominus Israël, cum vident os dejectos et fractos, quemadmodum non confidimus in baculo, postquam fractus est. — Docentes ins-

## CHAPITRE XXIX.

407

fagiant, et sequantur eos ; et scient quis est ego Dominus Deus.

8. Propterea haec dicit Dominus Deus : Ecco ego adducamus super te gladium et interictum de te hominem et iumentum.

9. Et erit terra Egypci in desertum, et in soliditudinem ; et scient quis ego Dominus ; pro eo quod dixeris : Fluvius natus est in terra mea.

10. Idecoco ego ad te, et ad Iunmin tua : daiboco terram Egypci in soliditudines, gladio dissipatum, a turre Syenes, usque ad terminos Ethiopiae.

11. Non pertransbit eam pes hominis, neque pes iumenti gradierit in ea ; et non habituabit quadriga annis.

12. Daiboco terram Egypci desertum, et in soliditudinem terrarum, et civitatis eius in medio urbium suveranarum, et erunt desolatae quadraginta annis ; et dispergeremus Egypciis in nationes, et ventilabo eos in terras.

13. Quia haec dicit Dominus Deus : Post finem quadragesimam annorum congregabo Egypciut de populis in quibus dispersi fuerant.

14. Et reducam captivitatem Egypci, et collabo ego in terra Phaturses ; in terra desolatoris, et erunt subiecti, et erunt ibi in terra habitatione.

15. Inter cetera regna orbi humilium, et non elevabitur ultra super nationes, et immundus eos, ne imperet gentibus.

16. Neque erunt ultra domini Israel in confundita, docentes iniquitatem, ut

10. *Dilectops terram, Egypci in soliditudine.* Nabuchodonosor applica sans doute à l'Egypte le système d'asservissement par transmission, système que la politique babylonienne appliquait à tous les peuples vaincus. Il en résulte une diminution notable de la population égyptienne, et c'est ce qu'indiquent ces paroles du Prophète.

13. Post finem quadragesimam annorum. Cette expédition de Nabuchodonosor en Egypte est rapportée par Mégasthène, dans son *Histoire des Indes*. Cet historien nous apprend que l'empereur, n'ayant pas pu conquérir l'Asie, se tourna vers l'Afrique, et qu'il fut vaincu par les Lydiens, et qu'il fut obligé d'abandonner les rivages de l'Espagne ; et revint, pour à Babylone de sa gloire et de ses exploits (*Megasthenes apud Joseph. contra Apionem*, lib. II, cap. VI). D'après les auteurs de l'*Art de vérifier les dates*, Nabuchodonosor fit son expédition en Egypte immédiatement après la prise de Tyr, l'an 572 avant Jésus-Christ. Et ce fut l'an 530 que l'empereur rendit son écrit de déclassement. Il y eut donc 38 ans entre ces deux événements, ce qui s'accorde bien avec les 40 ans marqués par Ezéchiel pour le retour des Egyptiens dans leur pays.

9. Pro eo quod dicois. Vide dicta supra, n. 3.

10. Ecce ergo ad te. Contra te videntibus scelerum tuorum : sic supra n. 3. — A terra Syene. A principio usque ad finem ; nam Syene principium erat regni Egypci, ut Solinus at c. 45, laterare Marus et Nilum. — *Ethiopia* vero in fulbas est Egypci ad occasum mortuorum.

12. In medio terrarum desertarum. Similom castoris terris desertis faciam illam ; est hebreus, quills illi Luc., 22, 27 : *Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat,* id est, similis vobis, nam qui in media aliorum sit, illi similiter est. — *Brutus desolator.*

13. Hoc enim ipsius est deus quadragesimae. De his annis quando collectio a quadragesima sit Egypciata, nec in scriptis nisi in Josepho, non in aliis historiis quidquam legitimus.

Quis vero hic desiderat de desolations Egypci, auxilia quandam et exaggerationem consenserit, nam plane redigere Egypci in soliditudinem non erat et re Chaldeorum ; et similes exploitationes reseratae sunt alii loca prophetarum in quibus dicitur Jerusalim plena destruenda, et non constat semper aliqua habitatione falsa. Vide Simeon n. 1, 5, anno mundi 3451, n. 10. — *Vestitatio.* Item significat quod dispergeremus. Itaque ultra, verbi gratia, trituum, illud spargit.

14. Captivitatem. Captivos Egypciatos. — In terra Phaturses. Vide dicta Jerem., 45, 1. Civitas erat vicius, et non fons, fons Egypci, longissimo a regibus Asiae ad orientem concursum.

15. Erit humiliata. Attritus viribus, accedit potestia. — Non elevabitur ultra. Scilicet per longum tempus. Nam post ducentos annos reddit Egypcius ad pristinam potentiam et gloriam sub Ptolemais qui cum Antiochis regibus Asiae ad orientem concursum.

16. Nigra erunt ultra. Non amplius confidet in eis dominus Israël, cum vident os dejectos et fractos, quemadmodum non confidimus in baculo, postquam fractus est. — Docentes ins-

piant, et sequantur eos ; et scient quis est ego Dominus Deus.

8. Propterea factum est vigesimal et septimo anno, in primo, in una mensis, factum est verbum Domini ad me, dicens :

17. Et factum est in vigesimal et septimo anno, in primo, in una mensis,

factum est verbum Domini ad me, dicens :

18. Fili hominis, Nabuchodonosor, rex Babylonie servire facit exercitum summum servitatem magna adversus Tyrus ; omnes caput decalvatum, et omnis humerus depilatus est ; et merces non est redditus ei, neque exercitus ejus de Tyro, pro servitatu quo servivit mibi aduersus eos.

19. Propterea haec dicit Dominus Deus : Tunc venies, et tunc venies ab Nabuchodonosor regem Babylonie in terra Egypci, et accepisti multitudinem ejus, et depravasti eum, et depredasti eum, et dispergasti Egypciis in nationes, et ventilabo eos in terras.

20. Propterea factum est adversus eam, dedi ei terram Egypci, pro eo quod laboraverit mihi, et Dominus Deus.

21. In die illo publicabit coram domui Israel, et tibi dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

22. Et illo die respondebit coram domui

23. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

24. Et illo die respondebit coram domui

25. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

26. Et illo die respondebit coram domui

27. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

28. Et illo die respondebit coram domui

29. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

30. Et illo die respondebit coram domui

31. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

32. Et illo die respondebit coram domui

33. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

34. Et illo die respondebit coram domui

35. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

36. Et illo die respondebit coram domui

37. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

38. Et illo die respondebit coram domui

39. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

40. Et illo die respondebit coram domui

41. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

42. Et illo die respondebit coram domui

43. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

44. Et illo die respondebit coram domui

45. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

46. Et illo die respondebit coram domui

47. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

48. Et illo die respondebit coram domui

49. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

50. Et illo die respondebit coram domui

51. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

52. Et illo die respondebit coram domui

53. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

54. Et illo die respondebit coram domui

55. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

56. Et illo die respondebit coram domui

57. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

58. Et illo die respondebit coram domui

59. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

60. Et illo die respondebit coram domui

61. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

62. Et illo die respondebit coram domui

63. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

64. Et illo die respondebit coram domui

65. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

66. Et illo die respondebit coram domui

67. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

68. Et illo die respondebit coram domui

69. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

70. Et illo die respondebit coram domui

71. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

72. Et illo die respondebit coram domui

73. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

74. Et illo die respondebit coram domui

75. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

76. Et illo die respondebit coram domui

77. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

78. Et illo die respondebit coram domui

79. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

80. Et illo die respondebit coram domui

81. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

82. Et illo die respondebit coram domui

83. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

84. Et illo die respondebit coram domui

85. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

86. Et illo die respondebit coram domui

87. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

88. Et illo die respondebit coram domui

89. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

90. Et illo die respondebit coram domui

91. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

92. Et illo die respondebit coram domui

93. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

94. Et illo die respondebit coram domui

95. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

96. Et illo die respondebit coram domui

97. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

98. Et illo die respondebit coram domui

99. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

100. Et illo die respondebit coram domui

101. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

102. Et illo die respondebit coram domui

103. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

104. Et illo die respondebit coram domui

105. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

106. Et illo die respondebit coram domui

107. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

108. Et illo die respondebit coram domui

109. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

110. Et illo die respondebit coram domui

111. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

112. Et illo die respondebit coram domui

113. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

114. Et illo die respondebit coram domui

115. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

116. Et illo die respondebit coram domui

117. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

118. Et illo die respondebit coram domui

119. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

120. Et illo die respondebit coram domui

121. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

122. Et illo die respondebit coram domui

123. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

124. Et illo die respondebit coram domui

125. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

126. Et illo die respondebit coram domui

127. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

128. Et illo die respondebit coram domui

129. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

130. Et illo die respondebit coram domui

131. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

132. Et illo die respondebit coram domui

133. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

134. Et illo die respondebit coram domui

135. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

136. Et illo die respondebit coram domui

137. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

138. Et illo die respondebit coram domui

139. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

140. Et illo die respondebit coram domui

141. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

142. Et illo die respondebit coram domui

143. En die journalis respondebit coram domui Israel, et te dabo apertum os in medio corum ; et scient quis ego Dominus.

144. Et illo die respondebit coram domui